
        
 

 

PROKAZOVÁNÍ ZPŮSOBILOSTI KE SMLOUVÁM/ROZHODNUTÍ PRO SOUTĚŽ VES 2024-J 
Dle Zadávací dokumentace kap. 4.2. Požadavky na způsobilost uchazeče, na odbornou způsobilost (pokud to povaha 
projektu vyžaduje) a způsob prokázání způsobilosti odst. (2) 

a) Je povinen na výzvu poskytovatele doložit ověřenou kopii, ne starší než 90 kalendářních dnů, zřizovací listiny, 

zakládací listiny nebo jiného dokladu o zřízení nebo založení, pokud tyto informace o uchazeči nelze 

dohledat v žádném informačním systému veřejné správy. 

Zasláním ověřené kopie v případě fyzického dokumentu poštou/osobně či elektronického dokumentu, zaslaného 
datovou schránkou (dokument nesmí být starší 90 dní) či zasláním odkazu na IS veřejné zprávy, kde je tento 
dokument uveden – všechny instituce, které jsou uchazečem (příjemcem) a spoluuchazečem (spolupříjemcem), 
prokazuje se jeden krát. 

b) Za účelem doložení oprávnění k činnosti podle § 18 odst. (2) písm. b) zákona, pokud takovou činnost hodlá 

provádět v rámci řešení projektu, doloží uchazeč úředně ověřenou kopií ne starší než 90 kalendářních dnů 

oprávnění k činnosti. Oprávnění k činnosti nepředkládá pouze subjekt zřízený Ministerstvem zdravotnictví 

nebo speciálním zákonem (např. zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů apod.).  

Zasláním ověřené kopie v případě fyzického dokumentu poštou/osobně či elektronického dokumentu, 
zaslaného datovou schránkou (dokument nesmí být starší 90 dní) – pokud je tento dokument relevantní 
pro řešení daného projektu, u institucí, pro které neplatí vyjmenovaná výjimka. 

c) Poskytovatel si dále od uchazeče vyžádá nezbytnou součinnost spočívající v poskytnutí údajů potřebných pro 

podání žádosti o výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Zasláním potřebných níže uvedených údajů (poštou/osobně či datovou schránkou) za uchazeče (příjemce) 
a spoluuchazeče (spolupříjemce), prokazuje se jeden krát: 
➢ pro fyzické osoby (statutární zástupce): 

Jméno/a 
Příjmení 
Rodné příjmení  
Datum narození  
Rodné číslo 
Pohlaví  
Státní příslušnost  
Místo a okres narození (u cizinců Místo a stát narození) 

➢ pro právnické osoby:        

Název 
IČO 

d) Uchazeč, který je právnickou osobou, předloží v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 zákona o rozpočtových 

pravidlech ve formě čestného prohlášení: 1. informaci o identifikaci osob jednajících jménem žadatele 

s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné 

moci, 2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými 

údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje 

o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, 

pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 

majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční 

právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, 

rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 

stanovy, 3. informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 

Zasláním volné formy čestného prohlášení statutárního zástupce uchazeče (příjemce) a spoluuchazeče 



        
 

 

(spolupříjemce), obsahující výše uvedené 3 body, prokazuje se jeden krát (v případě fyzického podpisu 
poštou/osobně či v případě elektronického podpisu datovou schránkou). 

e) Pokud to povaha projektu vyžaduje, přiloží uchazeč úředně ověřenou kopii platného dokladu/oprávnění 

k určitému nakládání s geneticky modifikovanými organismy a produkty (viz zákon č. 78/2004 Sb., nakládání 

s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty, ve znění pozdějších předpisů), oprávnění dle 

zákona č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů 

(transplantační zákon) ve znění pozdějších předpisů, oprávnění dle zákona č. 227/2006 Sb., o výzkumu 

na lidských embryonálních kmenových buňkách a souvisejících činnostech a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zasláním ověřené kopie v případě fyzického dokumentu poštou/osobně, v případě elektronického 
dokumentu zasláním daného elektronicky podepsaného dokumentu datovou schránkou, vždy pokud 
to povaha projektu vyžaduje. 

f) V případě navrhovaného projektu předpokládajícího experimentální práci se zvířaty doloží uchazeč platný 

schválený „projekt pokusů“, vztahující se konkrétně k tomuto projektu, nebo jeho úředně ověřenou kopii 

se stanovisky odborné komise uživatelského zařízení a resortní komise příslušného státního orgánu dle zákona 

č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 419/2012 Sb., 

o ochraně pokusných zvířat, ve znění pozdějších předpisů. 

Zasláním ověřené kopie v případě fyzického dokumentu poštou/osobně, v případě elektronického dokumentu 
zasláním daného elektronicky podepsaného dokumentu datovou schránkou, vždy pokud 
to povaha projektu vyžaduje. 

g) Pokud to povaha projektu vyžaduje, přiloží uchazeč úředně ověřenou kopii stanoviska etické komise 

uchazeče/dalšího účastníka, vztahující se k tomuto projektu. 

Zasláním ověřené kopie v případě fyzického dokumentu poštou/osobně, v případě elektronického dokumentu 
zasláním daného elektronicky podepsaného dokumentu datovou schránkou, vždy pokud 
to povaha projektu vyžaduje. 
 
Dokumenty, které již byly v rámci podání projektu přiloženy, jako originál tzn. elektronicky podepsaný dokument 
a jedná se o dokument stále platný, není nutné zasílat opětovně, ale je nutné na tuto skutečnost upozornit při 
zasílání ostatních dokumentů, jedná se o dokumenty, které jsou přikládány dle povahy projektu tzn. výše uvedené 
v bodech e), f), g). 
 
 
 
SMLOUVY O ÚČELOVOU PODPORU 
Dále připomínáme nové uzavírání smluv o účelovou podporu, kdy smlouvu k elektronickému podpisu naleznete 
v ISVP (https://ereg.ksrzis.cz/). Návrh smlouvy již není zasílán do datové schránky příjemce, návod naleznete zde 
Smlouvy_2024.pdf. 

https://ereg.ksrzis.cz/

